Рыночная стоимость нежилого помещения с кадастровым номером 72:23:0103002:13775, расположенного по адресу: 

Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Алматинская, д. 6, помещение 5, общей площадью 97,7 кв. м, рассчитанная с использованием 

сравнительного подхода, на дату исследования, составляет с учетом округления:  

15 944 000 (Пятнадцать миллионов девятьсот сорок четыре тысячи) рублей. 

Анализ достоверности и достаточности полученных данных 

Для определения достаточности выборки Оценщик использовал коэффициент 

вариации, который применяется при анализе конкретных данных и представляет собой 

относительную меру рассеивания, выраженную в процентах.

[...]

Рыночная стоимость нежилого помещения с кадастровым номером 72:23:0021003:27515 по адресу: Тюменская обл., г. 

Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 57б, кор. 2, помещение 7, общей площадью 75,3 кв. м, рассчитанная с использованием 

сравнительного подхода, на дату исследования, составляет с учетом округления:  

16 400 000 (Шестнадцать миллионов четыреста тысяч) рублей. 

ООО «Ваш партнер» 2004-2025 

78 

Анализ достоверности и достаточности полученных данных 

Для определения достаточности выборки Оценщик использовал коэффициент 

вариации, который применяется при анализе конкретных данных и представляет собой

[...]

Весовой коэффициент 0,00 0,00 1,00 - 

Нежилое помещение с 

кадастровым номером 

72:23:0103002:13775, 

расположенное по адресу: 

Тюменская обл., г. Тюмень, 

ул. Алматинская, д. 6, 

помещение 5, общей 

площадью 97,7 кв. м 

Не 

применялся 

Не 

применялся 
15 944 000 

15 944 000 

(Пятнадцать 

миллионов 

девятьсот сорок 

четыре тысячи) 

Нежилое помещение с 

кадастровым номером 

72:23:0221003:27515, 

расположенное по адресу: 

Тюменская обл., г. Тюмень, 

ул. 50 лет Октября, д. 57б, 

корпус 2, помещение 7, 

общей площадью 75,3 кв. м 

Не 

применялся 

Не 

применялся 
16 400 000 

16 400 000 

(Шестнадцать 

миллионов 

четыреста тысяч) 

Машино-место 38 с 

кадастровым номером 

72:23:0218001:15533, 

расположенное по адресу: 

Тюменская обл., г. Тюмень, 

ул. Максима Горького, д. 

68, корпус 1, общей 

площадью 12,5 кв. м. 

Не 

применялся 

Не 

применялся 
800 000 

800 000

[...]

15 944 000 (Пятнадцать 

миллионов девятьсот сорок 

четыре тысячи) 

Нежилое помещение с кадастровым номером 

72:23:0221003:27515, расположенное по адресу: 

Тюменская обл., г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 57б, 

корпус 2, помещение 7, общей площадью 75,3 кв. м 

16 400 000 (Шестнадцать 

миллионов четыреста 

тысяч) 

Машино-место 38 с кадастровым номером 

72:23:0218001:15533, расположенное по адресу: 

Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Максима Горького, д. 68, 

корпус 1, общей площадью 12,5 кв. м. 

800 000 (Восемьсот тысяч) 

ИТОГО, руб. 
33 144 000 (Тридцать три 

миллиона сто сорок четыре 

тысячи) 

ВЫВОДЫ 

В результате проведенного исследования и выполненных расчетов, по существу 

поставленных судом вопросов, эксперт пришел к следующему заключению: 

Вопрос 1: Какова рыночная стоимость нежилого помещения с кадастровым номером 

72:23:0103002:13775, расположенного по адресу: